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www.h-brs.de/respekt- 
tag-der-diversitaet

Sei dabei!  
Unsere Konferenz rund um  

Diversität und Nachhaltigkeit

Tag der DiversitAt

Tag der DiversitAt

barrierefreie Version + 
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16./17.  
Oktober 

2024



Offizielle Eröffnung | Official Opening

Keynote: Burak Yilmaz | Keynote: Burak Yilmaz

18.00 – 18.30

18.30 – 20.00

Raum A 102 | Room A 102

Bibliothek | Library

Uhrzeit | Time

Uhrzeit | Time

Mittwoch, 16. Oktober 2024

Begleitprogramm

Internationales Bastel- und Nähkränzchen | International Sewing and Handicraft Bee15.30 – 17.00

Respekt! Tag der Diversität | Diversity Day          Programmübersicht | Overview

Vielfalt lesen! Medienausstellung zu Diversität und Nachhaltigkeit 
Read diversity! Media exhibition on diversity and sustainability

 Fotoausstellung: Respekt! an der H-BRS bedeutet für mich… | Photo exhibition: Respekt! at H-BRS means to me…

Kurvige Lebensläufe | Curvy CVs

Vorgeschmack der Wissenschaft: Ein multikulturelles Kochbuch als Brücke zwischen Kultur und Forschung 
Flavours of Science: A Multicultural Cookbook Bridging Culture and Research

EN

ENDE

DE EN

DE

DE EN

	 Snack + Networking | Snack + Networking17.00 – 18.00

DE

DE

Karrierewege in Deutschland für Internationals | Career paths in Germany for International

Internationaler Quiz-Spaziergang | International Quiz Walk

17.00 – 18.30

16.00 – 18.00

E 059 (Welcome Centre)

Post Tower, Bonn Rheinaue

Uhrzeit | Time

Uhrzeit | Time

EN

EN

Donnerstag, 17. Oktober – International



 Vortrag | lecture    Workshop     Mitmach-Aktion | hands-on activity 

 Ausstellung | exhibition   Information + Austausch | information + exchange     

 Film, Theater, Lesung + Dialog | film, theatre, reading + dialogue

Für eine barrierefreie Variante und mehr Informationen bitte den QR-Code scannen. | For a barrier-free version and more information, please scan the QR code.

DE  deutsch	   mit Anmeldung

EN  englisch	   ohne Anmeldung

 Campus Sankt Augustin      Campus Rheinbach

Life Hacks für inklusives Miteinander | Life hacks for inclusive togetherness

Anti Bias-Ansatz kennenlernen | Get to know the anti-bias approach

9.30 – 10.30

09.30 – 16.30
Tagesworkshop

Raum A 102 | Room A 102

Raum F 418 | Room F 418

Uhrzeit | Time

Uhrzeit | Time

Donnerstag, 17. Oktober 2024 – Vormittag

	 Kaffeepause | Coffee Break10.30 – 11.00

DE

Als Erste:r in der Familie studieren?! (mit ArbeiterKind.de)
The first in the family to study?! (with ArbeiterKind.de)

Respekt! Viva Diversity: Snack auf… indisch
Respekt! Viva Diversity: Snack in… indian

Out of Campus 2025 - die Reise beginnt | Out of Campus 2025 - this is where the journey starts 

(Hochschul)Straße der Demokratie
Walk of Democracy

11.00 – 12.00

12.00 – 14.00

11.30 – 14.30

Bibliothek | Library

Hochschulstraße

Mensa Rheinbach

Uhrzeit | Time

Uhrzeit | Time

Uhrzeit | Time

DE ENDE EN

DE EN

 Digitalem Hass begegnen (mit HateAid) | Countering digital violence (with HateAid) 14.00 – 15.00

Raum A 102 | Room A 102Uhrzeit | Time

Donnerstag, 17. Oktober 2024 – Nachmittag + Abend

Donnerstag, 17. Oktober 2024 – Interaktive Break Session

  Gender Bias - Sei klüger als Dein Bauchgefühl! | Gender Bias - Be smarter than your gut feeling! 15.00 – 16.00

Bibliothek | LibraryUhrzeit | Time

 Film: Trans - I got Life | Film: Trans - I got Life17.00 – 18.30

Kaffeepause | Coffee Break16.00 – 17.00
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DE
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